
ЕТИЧКИ КОДЕКС НА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ

 Доаѓај на училиште редовно и на време!
 Грижи се за училишниот простор и имот!
 Грижи се за личната хигиена и хигиената во училиштето!
 Биди совесен и одговорен!
 Изгледај и облекувај се пристојно и уредно!
 Зборувај без да користиш непристојни зборови!
 Не предизвикувај и не учествувај во караници и физички пресметки!
 Движи се низ училишните простории тивко и примерно!
 Покажи грижа и почит кон своите наставници и кон останатите ученици!
 Кажи го своето мислење но послушај го и почитувај го и туѓото мислење кое

може да биде и различно од твоето!
 Исполнувај ги своите училишни задолженија најдобро што можеш!
 Биди внимателен и активен на часовите!
 Редовно носи училиштен прибор!
 Прашај ги своите наставници за се она што не го разбираш!
 Разговарај со своите наставници за она што ти се случува во училиштето и надвор

од него!
 Разговарај со своите родители за она што го учиш во училиштето, што ти се

случува и како се чувствуваш во училиштето!
 Помагај им на помалку успешните ученици!
 Не користи мобилен телефон за врема на часовите!
 Не носи  вредни предмети  и  повеќе  пари  во  училиште,  бидејќи  твоја  е

осговорноста доколку се загубат!
 На часовите не е дозволено да се џвакаат мастики,  како и истите да  се

лепат на клупите и столчињата!
 Отпоздрави го наставникот кога ќе влезе во училница!
 За време на часот не излегувај во тоалет!
 Престојувај  во  училишниот  двор  за  време  на  големиот  одмор  кога

времето не е студено!
 Не  излегувај  од  училишната  зграда  меѓу  часовите  освен  за  време на

големиот одмор!
 Не приговарај на опомените на дежурните наставници и ученици!
 Ако во дворот видиш отпад фрли го во корпа за отпадоци!
 Штом го слушнеш ѕвончето веднаш влези во училницата!
 Не ги  навредувај  и  не  се  однесувај  насилно  кон  помалите  и  послабите

ученици!
 Пристојно и трпеливо чекај пред училница пред започнувањето на часот!
 Не  смееш  да  вршиш  психичко  и  физичко  малтретирање  на  учениците  и

вработените во училиштето!
 Кога наставникот зборува не го прекинувај!
 Обраќај им се со ВИЕ на возрасните!
 Користи молам, благодарам, повели, извини во секојдневната комуникација!
 Поздравувај со добро утро, добар ден и до видување!
 Почитувај ги различните од тебе!
 Истакни ги позитивните особини кај себе со постапки, а не со зборови!
 Ако не се однесусваат добро со тебе,  БИДИ ПРВ кој  тоа ќе го промени и

однесувај се ти на вистински начин – ПРИСТОЈНО!
 Задолжително пренесувај ги информациите до своите родители по барање на

наставниот!
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